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Protokół  Nr 3/2010 
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Praworządności 

odbytego w dniu 16 marca 2010r. 
 
Komisja Porządku Publicznego i Praworządności w składzie: 
Sylwester Budych - Przewodniczący Komisji 
Grażyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
Mieczysław Maciejewski - członek Komisji 
Wojciech Półtorak - członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 
Wiesław Czyczerski - Burmistrz 
Dorota Chłopowiec – główny księgowy 
Piotr Mazur – Kierownik ZUK 
Joanna Napierała - główna księgowa ZUK 
Hubert Cichy – Kierownik RIT 
 
Posiedzenie trwało od godz. 9.00 do godz.11.30 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Funkcjonowanie ZUK w Zbąszynku w 2009 roku: 
a/  informacja z działalności za 2009 rok 
b/  informacja z planu zadań do realizacji w 2010 r. 

  2.  Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2009 r.   
– gminy i jednostek organizacyjnych 

  3.  Ocena służb odpowiedzialnych za zimowe utrzymanie dróg 
  4.  Sprawy bieżące (projekty uchwał) 

Ad.1 
 
Główna księgowa ZUK Joanna Napierała przedstawiła sprawozdanie finansowe z 
działalności Zakładu Usług Komunalnych w Zbąszynku za 2009 rok oraz plan finansowy do 
realizacji w 2010 roku.  
Radny Sylwester Budych zapytał co było wynikiem oszczędności w płacach? 
W odpowiedzi główna księgowa poinformowała, że wielu pracowników przebywało na 
zwolnieniu lekarskim, jeżeli jest to pracownik powyżej 50 roku życia to po 14 dniach 
zwolnienia pełne wynagrodzenie opłaca ZUS. Ponadto ZUK zatrudnia kobiety po 50 roku 
życia i mężczyzn po 60 roku życia, stąd Zakład nie musi odprowadzać składek na Fundusz 
Pracy. Pozwoliło to na powstanie oszczędności w kwocie ponad 40 tys. zł, które 
przeznaczono na energię elektryczną. Oszczędności wystąpiły również na innych 
paragrafach.  
Kierownik ZUK Piotr Mazur poinformował, że w zamierzeniach na 2010 rok nie 
zaplanowano żadnych inwestycji, jedynie bieżącą, podstawową działalność ZUK-u. Ponadto 
w 2010 roku planuje się wykorzystywać ścieki oczyszczone z naszej oczyszczalni do 
wytworzenia osadu na oczyszczalni, co pozwoli na kolejne oszczędności, ponieważ obecnie 
do wytworzenia osadu pobierana jest woda z wodociągów PKP (koszt wody z PKP za 1 m3 – 
2,75 zł). 
Ponadto główna księgowa poinformowała, że zakupiono nowe, seryjnie numerowane plomby 
do liczników, które są już zakładane.  
Radny Sylwester Budych zapytał jak wygląda sprawa dłużników wobec ZUK? 
W odpowiedzi główna księgowa poinformowała, że zadłużenia powyżej 3 miesięcy wraz z 
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zadłużeniami przedawnionymi na wodzie i kanalizacji wynoszą 55 tys. zł, natomiast 
zadłużenie na „mieszkaniówce” osiągnęło kwotę 229 tys. zł. 
Komisja przyjęła przedstawione sprawozdanie i skierowała jednogłośnie pod obrady 
sesji.  
 
Radna Grażyna Znamirowska-Szwarc wystąpiła z wnioskiem do ZUK, by sprawdził zawór 
odcinający dopływ wody do zaplecza na sali wiejskiej w Rogozińcu. 
Radny Wojciech Półtorak zgłosił, że w Kosieczynie koło posesji p. Urbanowicza jest ucięta 
studnia. Zdaniem radnego należałoby to miejsce zabezpieczyć np. przez położenie płyty 
betonowej. 
Przewodniczący Komisji Sylwester Budych zgłosił, że naprzeciwko posesji p. Niemca w 
Dąbrówce Wlkp. należałoby wymienić drewnianą płytę przykrywającą miejsce po studni. 
  

Ad.3 
 
Informację w temacie zimowego utrzymania dróg przedstawił Hubert Cichy, Kierownik RIT 
/informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 
Przez wzgląd na pokrewieństwo z właścicielem firmy zajmującej się zimowym utrzymaniem 
dróg, radny Sylwester Budych przekazał przewodnictwo Komisji, na czas omawiania 
powyższego tematu, radnej Grażynie Znamirowskiej –Szwarc.  
Łączny koszt przeprowadzenia Akcji Zima dróg wyniósł wg stanu na 16.03.2010r. - 185,7 tys. 
zł, z czego na utrzymanie dróg  i ulic wydano 100.262,10 zł, na utrzymanie chodników – 
85.465,20 zł, w tym w ramach corocznego porozumienia ze Starostą Świebodzińskim 
otrzymano dofinansowanie w kwocie 20.790 zł. 
Kierownik poinformował, że poza pojedynczymi zgłoszeniami nie było ewidentnych skarg na 
niewłaściwe utrzymanie dróg. 
Ponadto w najbliższym czasie planuje się sporządzenie mapki miasta, z zaznaczonymi 
wszystkimi chodnikami, które należą do poszczególnych właścicieli, celem przejrzystego 
rozdzielenia kto i za co odpowiada. Mapka zostanie udostępniona na stronie internetowej 
Zbąszynka oraz na tablicach ogłoszeń. Planuje się również zorganizowanie spotkania ze 
Strażnikiem Miejskim, pracownikami Urzędu odpowiedzialnymi za nadzór nad zimowym 
utrzymaniem dróg oraz zarządcami wspólnot, celem omówienia problemu i podjęcie 
jednoznacznego stanowiska w tej sprawie.  
Radna Grażyna Znamirowska-Szwarc zwróciła się z prośbą o wykonanie podobnej mapki 
na potrzeby wsi. 
Radny Sylwester Budych był zdania, aby nie ograniczać się wyłącznie do udostępnienia 
mapki na stronie internetowej czy tablicach ogłoszeń, proponując by taką mapkę dołączyć 
jako wkładkę do Zbąszyneckiego Kwartalnika.  
Radny Sylwester Budych zapytał, czy zostały złożone jakieś wnioski o odszkodowania z 
tytułu uszkodzenia pojazdów w wyniku niewłaściwego utrzymania zimowego dróg? 
W odpowiedzi Hubert Cichy poinformował, że do tej pory nie wpłynęły żadne wnioski.  
W ocenie radnego Mieczysława Maciejewskiego Akcja Zima została przeprowadzona na 
zadowalającym poziomie, firmy dysponowały odpowiednim sprzętem, ich prace były 
widoczne. 
Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji. 
 
Radna Grażyna Znamirowska-Szwarc zwróciła się z prośbą, by w ramach zimowego 
utrzymania dróg w Rogozińcu, odśnieżać również drogę za ogrodami, która jest drogą często 
uczęszczaną przez mieszkańców Rogozińca.  Droga jest podwyższona i przy dużym 
zaśnieżeniu nie widać gdzie się rozpoczyna.  
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W sprawach bieżących 
 
Radny Mieczysław Maciejewski wystąpił z wnioskiem o naprawę drogi na odcinku od 
Kręcka do Koźminka. 
 
 
Radna Grażyna Znamirowska-Szwarc : 

 wystąpiła z prośbą, by przed świętami maszyna sprzątająca pozamiatała ulicę 
asfaltową w Rogozińcu oraz chodniki przy ulicy i nieczystości zgromadzone przy 
krawężnikach, 

 zgłosiła potrzebę wymiany znaku na ścieżce rowerowej w Rogozińcu, obecnie 
ustawiony jest znak informujący o ścieżce rowerowej a powinien być znak 
informujący o ścieżce pieszo-rowerowej, 

 zgłosiła, że zaginął znak na parkingu przy kościele w Rogozińcu, prośba o ustawienie 
nowego (ograniczenie postoju do 3,5 ton) 

 w kwestii planowanego bagrowania stawu w Rogozińcu, radna zaproponowała 
powołanie komisji i doprowadzenie do oddzielenia dopływów szamb od drenarki i 
zamknięcia dopływu szamb. 

 
Radny Wojciech Półtorak zgłosił, że pod wiaduktem w stronę Kosieczyna, po lewej stronie 
po wykonaniu przyłącza rury wybiły duże dziury. Ponadto radny poinformował, że wraz z 
mieszkańcami bloku nr 82 w Kosieczynie i Radą Sołecką Kosieczyna wystosowano pismo do 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie elewacji tegoż budynku. Radny zaznaczył, że 
dysponuje szeroką dokumentacją zdjęciową przedstawiającą wygląd elewacji budynku, 
ochlapanej przez przejeżdżające samochody.  

Ad.4  
 
Główny księgowy Dorota Chłopowiec przedstawiła projekty następujących uchwał: 
 w sprawie zmiany do Uchwały Nr XLIII/3/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia  

25 lutego 2010 roku (projekt nr 1) 
 w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2010 rok (projekt nr 2) 
 w sprawie zmiany do Uchwały Nr XLIII/5/2010 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia  

25 lutego 2010 roku (projekt nr 3) 
Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i 
skierowała pod obrady sesji. 

Ad.3 
 
Główny księgowy Dorota Chłopowiec przedstawiła informację dot. analizy zobowiązań 
oraz należności finansowych na dzień 31.12.2009 roku gminy i jednostek organizacyjnych.  
Komisja nie wniosła uwag do przedstawionej informacji i skierowała jednogłośnie pod 
obrady sesji. 
W dalszej części posiedzenia Komisji nie wziął udziału radny Mieczysław Maciejewski (liczba 
obecnych radnych – 3). 

Ad. 4 
 
Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił projekty następujących uchwał: 
 w sprawie zasad udzielania oraz wysokości dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w kościele parafialnym Parafii 
Rzymsko-Katolickiej w Kosieczynie - Kościół p.w. św. Apostołów Szymona i Judy 
Tadeusza (projekt nr 4)     
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 w sprawie zasad udzielania oraz wysokości dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane w kościele parafialnym Parafii 
Rzymsko - Katolickiej w Zbąszynku - Kościół p.w. Macierzyństwa Najświętszej Maryi 
Panny (projekt nr 5) 

 w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 
stanowiących fundusz sołecki (projekt 6) 

 w sprawie utraty mocy Uchwały Rady Miejskiej w Zbąszynku  z dnia 28 sierpnia 2008 roku  
Nr XXIV/32/2008 w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia w sprawie wprowadzenia 
ograniczeń w korzystaniu z wody pitnej z wodociągów stanowiących własność Gminy 
Zbąszynek (projekt nr 7) 

 
Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i 
skierowała pod obrady sesji. 
 
W sprawach bieżących Burmistrz poinformował, że przyspieszono procedurę przetargową na 
modernizację ulicy PCK w Zbąszynku, narazie została prowizorycznie naprawiona. 
 
Radna Grażyna Znamirowska-Szwarc zapytała, czym podyktowana została decyzja o 
ogrodzeniu stawu w Rogozińcu? 
Burmistrz wyjaśnił, że tak założono w dokumentach planistycznych, ostatecznych decyzji 
jeszcze nie podjęto. 
 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
 
Protokołowała: 
 
Magdalena Tomaszewska 
 
 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności    
  
 
Sylwester Budych 
 
 
Protokół  otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz 
3. Główny księgowy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 

 
 
 


